
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

       DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA  LAVORI PUBBLICI

      N°  88/352  DEL   12-09-2018

               ORIGINALE

Oggetto: INCARICO PROFESSIONALE PER ACQUISIZIONE ED INVIO DATI AL
M.E.F. DEI BENI COMUNALI ANNO 2017 - IMPEGNO DI SPESA

                                                CIG:

REGOLARITA' CONTABILE
Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli artt. 147 bis e 153 comma 5 del
TUEL, parere favorevole sulla regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria
della spesa.
Colledara, lì 12-09-018 ....................             Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

      Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto alla registrazione contabile
dell'impegno di spesa recato dal presente provvedimento.
Colledara, lì 12-09-018 .......................            Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
In data 12-09-018  copia della presente determinazione viene trasmessa a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
   Frale Gesidio

======================================================================
                                                                       Pubb. n. ..........

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna la presente

determinazione nel sito web istituzionale di questo Comune per rimanervi quindici giorni
consecutivi(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n° 69).
Colledara, li  13-09-2018 .....................                  IL MESSO COMUNALE

Polisini Franco

======================================================================

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 88/352 del 12-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



IL RESPONSABILE DELL'AREA LAVORI PUBBLICI

Il giorno  dodici del mese di settembre dell'anno  duemiladiciotto,  nel proprio ufficio;

Premesso

che con provvedimento del Sindaco sono stati nominati i Responsabili degli
Uffici incaricati delle posizioni organizzative delle posizioni organizzative come stabilito
agli art.li 8 e 10 del C.C.N.L. del 31 marzo 1999;

che l’art. 107 del D. Leg.vo 267/2000 e smi fissa il principio generale di
organizzazione degli Uffici e dei Servizi secondo cui spettano agli Organi Elettivi i poteri
di indirizzo e di controllo, mentre le funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e 3, sono
attribuite, nei Comuni privi di qualifica Dirigenziale, ai sensi dell’art. 109 del richiamato
Decreto, ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 2/11 del 6 luglio 2018 di attribuzione della
Responsabilità dell’Ufficio Tecnico comunale (Lavori pubblici e Ambiente), per le funzioni
e servizi in esso esplicitate, ai sensi dell’artt. 107 e 109 comma 2 del D. Leg.vo 267/2000;

PREMESSO CHE si rende necessario per il Comune di Colledara provvedere
all'affidamento del servizio  per la acquisizione ed invio dati dei beni comunali al MEF dei
dati patrimoniali aggiornati relativi all'anno 2017;

VISTO l'art.11 comma 2 del D.Leg.vo 163/2006 il quale dispone che prima dell'avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici
determinano di contrattare, in conformità ai propri regolamenti, individuando gli elementi
essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

PRESO ATTO che ai sensi dell'art.192 del D.Leg.vo 267/2000 e smi, si rende precisare
il fine che si intende garantire1.
l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali2.
le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di3.
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

CONSIDERATO CHE:
con il contratto di servizio che si intende stipulare si persegue il fine di affidare la·
gestione del servizio per la acquisizione ed invio dati dei beni comunali al MEF dei
dati patrimoniali aggiornati relativi all'anno 2017;
si procederà a stipulare un contratto in forma di scrittura privata con le eventuali·
spese a carico dell'affidatario del servizio, ai sensi dell'art.334 comma 2 del DPR
n.207/2010
si ritiene di poter procedere ai sensi dell'art.125 comma 11 ultimo periodo del·
D.Leg.vo 163/2006 che consente l'affidamento diretto da parte del responsabile del
procedimento per servizio di importo inferiore a 40.000 euro

CONSIDERATO INOLTRE CHE si possa pertanto procedere all'affidamento diretto del
servizio a professionisti di fiducia dietro un congruo relativo corrispettivo;

VISTA l'offerta di collaborazione ed il relativo preventivo prodotto dallo studio associato
Cesario con sede in Corfinio (Aq) di importo complessivo pari ad € 900 oltre oneri ed Iva e
ritenutolo congruo;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 88/352 del 12-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



VISTO il vigente Regolamento per l'acquisizione dei lavori, servizi e forniture in economia
vigente presso questo Ente;

RITENUTO lo studio tecnico associato "Cesario" con sede in Popoli (Pe) competente in
materia e sicuramente affidabile tenuto conto della professionalità acclarata da precedenti
prestazioni effettuate dal medesimo per il Comune di Colledara;

DATO ATTO che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi
finanziari non necessita acquisire il CIG per importi inferiori a 1000 euro – linee guida
Anac n.4 -

Visti gli art.li 50 comma 5 e 54 comma 2 del D.Leg.vo 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;
Visto il D.Leg.vo n.267/2000 e smi;
Vista la normativa specifica vigente;

 DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce1.
motivazione ai sensi della legge 241/90 e smi;

Affidare il servizio finalizzato alla acquisizione ed invio dati dei beni comunali al MEF2.
dei dati patrimoniali aggiornati relativi all'anno 2017 , dietro un compenso accettato tra le
parti di € 900 oltre CNPAIA ed IVA, allo studio tecnico associato "Cesario" con sede in
Popoli (Pe) che effettuerà le prestazioni necessarie;

3. Impegnare la somma di € 1.141,92 sul capitolo 198 "Spese per progettazione perizie
collaudi ecc." Cod. Intervento 01.06-1.03.02.11.999;

4. Dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari
il Codice Identificativo gara non è richiesto per importi inferiori ad € 1000 (linee guida
Anac n.4) e che la liquidazione avverra' esclusivamente mediante bonifico bancario o
postale ovvero con strumenti di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle
operazioni;

5. Dare atto che il responsabile del procedimento è il Responsabile delle Opere Pubbliche
Geom. Mauro De Flaviis;

6. dare atto che la sottoscrizione del presente atto equivale a contratto in forma privata,
con le eventuali spese a carico dell'affidatario del servizio, ai sensi dell'art.334 comma 2 del
DPR n.207/2010.

La presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo comune per 15
giorni consecutivi, e contemporaneamente trasmessa in copia al responsabile del servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti.

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
   Frale Gesidio

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 88/352 del 12-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA


